ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                       2019 №                                                                      г. Велиж

О внесении изменений в «Порядок
предоставления и расходования
средств в форме субсидий выделяемых муниципальным образованием «Велижский район» на
финансирование расходов, связанных
с покрытием затрат от перевозки
пассажиров на внутри муниципальных пригородных маршрутах»	 утвержденный Постановлением	 Главы муниципального образования «Велижский район» от 09.12.2008г №452

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством «Порядка предоставления и расходования
средств в форме субсидий выделяемых муниципальным образованием «Велижский район» на финансирование расходов, связанных
с покрытием затрат от перевозки пассажиров на внутри муниципальных пригородных маршрутах», руководствуясь Уставом муниципального образования «Велижский район» (новая редакция) Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в «Порядок предоставления и расходования
средств в форме субсидий выделяемых муниципальным образованием «Велижский район» на финансирование расходов, связанных
с покрытием затрат от перевозки пассажиров на внутри муниципальных пригородных маршрутах», утвержденного постановлением Администрации
муниципального образования «Велижский район» от 09.12.2008г №452 «0б
утверждении Порядка предоставления и расходования
средств в форме субсидий выделяемых муниципальным образованием «Велижский район» на финансирование расходов, связанных
с покрытием затрат от перевозки пассажиров на внутри муниципальных пригородных маршрутах» (в редакции от 15.12.2014 № 652) следующие изменения:

     1) п. 1 изложить в следующей редакции:
«п.1.Средства по расходам бюджета муниципального образования «Велижский район» отражаются по разделу 04 08 «Транспорт» функциональной классификации расходов бюджета РФ и
направляются в форме субсидий перевозчикам на
финансирование расходов, связанных с покрытием затрат от перевозки
пассажиров на внутри муниципальных пригородных маршрутах в результате государственного регулирования тарифов на пассажирские перевозки автомобильным транспортом в пригородном сообщении в соответствии с Муниципальной программой «Создание условий для представления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания между поселениями в границах муниципального образования «Велижский район» на 2013-2020 годы».;
    2) п. 2 изложить в следующей редакции:
«Денежные средства предоставляются ежемесячно из бюджета Муниципального образования «Велижский район» в пределах лимитов бюджетных обязательств и ассигнований, утверждённых в установленном порядке в бюджете Муниципального образования «Велижский район» и носят целевой характер.»;
     3) в п. 3 слова «Велижское Муниципальное	автотранспортное предприятие» заменить словом «Перевозчик», слова «Финансовое управление» исключить, слова «Администрации Муниципального образования «Велижский район» заменить на слова «Администрацию Муниципального образования «Велижский район»;
     4) абзац 2. п. 3 изложить в следующей редакции:
«Расчет потребности в средствах на финансирование расходов, связанных
с покрытием затрат от перевозки пассажиров на внутри муниципальных пригородных маршрутах, согласно приложения.»;
     5) в абзаце 3. п. 3 слова «Финансовое управление» заменить на слова «Администрацию Муниципального образования «Велижский район»;
     6) в п. 4 слова «Финансовое управление Администрации Муниципального образования «Велижский район» заменить на слова «Администрация Муниципального образования «Велижский район»;
    7) в п.6 слова «по муниципальному автотранспортному
предприятию» исключить;
   8) приложение к Порядку изложить в новой редакции:

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                        Приложение
                                                              к Порядку предоставления и
                                                              расходования средств в форме
                                                              субсидий, выделяемых муниципальным
                                                              образованием «Велижский район» на
                                                              финансирование расходов, связанных с
                                                              покрытием затрат  от перевозок
	пассажиров на внутри муниципальных
                                                               пригородных маршрутах

РАСЧЕТ
финансирования расходов, связанных с покрытием затрат от перевозки
пассажиров на внутри муниципальных пригородных маршрутах __________________________________________________________________
(наименование перевозчика)
за ______________20 ____ года
	Наименование показателей
	Всего по внутри муниципальным и межмуниципальным пеоевозкам
	В т.ч. по маршрутам внутри муниципальных перевозок

	Доходы всего (тыс.руб.) в том числе:

	-доходы от продажи билетов

	-доходы от компенсации билетов

	-доходы от заказных автобусов

	Раходы всего (тыс.руб.) в том числе:

	1.ФОТ

	2.соц. отчисления

	3. ГСМ

	4. ТО и ТР

	5. износ основных средств

	6. прочие расходы

	Результат :
Субсидии на покрытие убытков

	-не покрытый убыток

	Пассажирооборот платный (тыс.пасс./км)

	Объём перевозок платных пассажиров

	Количество автобусов

	Пробег автобусов (км)

	Тариф

  Руководитель
_______________    _________________ (ФИО)
(наименование должности)        (подпись)
Главный бухгалтер  _________________ (ФИО)
                                                              (подпись)
         2. Постановление вступает в силу после подписания.
      3. Отделу по информационной политике (К.П. Борису) обнародовать настоящее постановления на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» по адресу http://velizh.admin-smolensk.ru в	 информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
    4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального
образования «Велижский район»	                                   В.В. Самулеев